
Wj 30, 1-8 
1 Potem wystawisz ołtarz z drzewa akacjowego dla spalania kadzidła. 2 Jego długość 

będzie wynosiła jeden łokieć i jeden łokieć jego szerokość. Będzie kwadratowy, a 

wysokości będzie miał dwa łokcie, i będą wychodziły z niego rogi. 3 I przykryjesz go 

szczerym złotem, jego wierzch i jego boki dokoła, i jego rogi; uczynisz na nim złoty 

wieniec dokoła. 4 Poniżej zaś wieńca na dwóch bokach uczynisz dwa pierścienie na 

drążki, celem przenoszenia go na nich. 5 A drążki te zrobisz z drzewa akacjowego i 

pokryjesz je złotem. 6 Postawisz go zaś przed zasłoną, która wisi przed Arką 

Świadectwa, przed przebłagalnią, która jest nad Świadectwem, gdzie będę spotykał się 

z tobą. 7 Każdego zaś ranka będzie spalał Aaron na nim wonne kadzidło, gdy będzie 

przysposabiał lampy do świecenia. 8 A gdy Aaron zapali o zmierzchu lampy, zapali 

również kadzidło, które będzie spalane ustawicznie przed Panem poprzez wszystkie 

wasze pokolenia. 

 

Pytania do tekstu: 

1. Jaki ołtarz ma wykonać Mojżesz i gdzie ma się ten ołtarz znajdować? 

2. Jak często ma być palone kadzidło na ołtarzu? 

 

 

 

Łk 1, 5-13 
5 Za czasów Heroda, króla Judei, żył pewien kapłan, imieniem Zachariasz, z oddziału 

Abiasza. Miał on żonę z rodu Aarona, a na imię było jej Elżbieta. 6 Oboje byli 

sprawiedliwi wobec Boga i postępowali nienagannie według wszystkich przykazań i 

przepisów Pańskich. 7 Nie mieli jednak dziecka, ponieważ Elżbieta była niepłodna; 

oboje zaś byli już posunięci w latach. 
8 Kiedy w wyznaczonej dla swego oddziału kolei pełnił służbę kapłańską przed 

Bogiem, 9 jemu zgodnie ze zwyczajem kapłańskim przypadł los, żeby wejść do 

przybytku Pańskiego i złożyć ofiarę kadzenia. 10 A cały lud modlił się na zewnątrz w 

czasie kadzenia. 11 Naraz ukazał mu się anioł Pański, stojący po prawej stronie ołtarza 

kadzenia. 12 Przeraził się na ten widok Zachariasz i strach padł na niego. 13 Lecz anioł 

rzekł do niego: «Nie bój się Zachariaszu! Twoja prośba została wysłuchana: żona twoja 

Elżbieta urodzi ci syna, któremu nadasz imię Jan. 

 

Pytania do tekstu: 

1. Gdzie i jaką ofiarę złożył Zachariasz? 

2. Co się stało, gdy Zachariasz złożył ofiarę? 

 

 



Ap 8, 3-4 
3 I przyszedł inny anioł, 

i stanął przy ołtarzu, mając złote naczynie na żar, 

i dano mu wiele kadzideł, 

aby dał je w ofierze 

jako modlitwy wszystkich świętych, 

na złoty ołtarz, który jest przed tronem. 
4 I wzniósł się dym kadzideł, 

jako modlitwy świętych, 

z ręki anioła przed Bogiem. 

 

Pytania do tekstu: 

1. Co przekazano aniołowi? 

2. Co oznaczał dym kadzideł? 


